2024 年５月 14 日

各  位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長  百 瀬  武 文

（コード番号 6298 東証プライム）

問合せ先  取締役管理統括本部長  畠 山   督

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ）

2024 年３月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023 年 11 月 13 日に公表しました 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の業績予想数

値と、本日公表しました実績値におきまして差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（金額：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 30,000 3,000 2,900 2,100 228 円 64 銭

実 績 値（B） 26,809 2,006 2,074 1,417 154 円 33 銭

増 減 額（B-A） ▲ 3,190 ▲ 993 ▲ 825 ▲ 682 －

増 減 率（％） ▲ 10.6 ▲ 33.1 ▲ 28.5 ▲ 32.5 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
24,114 1,495 1,541 921 100 円 57 銭

２．差異が生じた理由

（１）売上高については、主に以下の要因により業績予想を大きく下回ることとなりました。

（メカトロニクス関連事業）

主要販売先のパワー半導体関連や自動搬送装置関連設備投資の好影響はあったものの、ハード

ディスク関連装置の販売先都合による納期調整や、テーピングマシン・キャリアテープ等の販売

が不振でした。

（産業機器関連事業）

2023 年４月に買収したＪＥインターナショナル株式会社の光学検査装置について、販売先都

合による納期調整により、販売計画が大きく未達となりました。

（２）営業利益および経常利益につきましては、上記売上高の減少の影響に加え、主に以下の要因により

業績予想を下回ることとなりました。

（ディスプレイ関連事業）

中国における景気低迷やドライエッチャー部門の競争激化により、利益率が低迷しました。

（３）親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、法人税等の負担の影響により、業績予想を大き

く下回ることとなりました。

３．その他

（１）配当につきましては、2023 年５月 11 日に公表いたしました通期配当予想からの変更はございませ

ん。（詳細につきましては、本日発表の「2024 年３月期決算短信［日本基準］（連結）」をご覧くだ

さい。）

以 上